Протокол
рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе по определению по определению поставщика на поставку
учебной литературы для нужд Министерства просвещения ПМР (ГОУ СПО

«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса»)
19.07.2024г № 1/26-2024/1

Наименование заказчика: Министерство просвещения ПМР
Председатель комиссии

- заместитель министра просвещения Приднестровской Молдавской
Республики

Присутствовали члены комиссии:
- начальник УПФИБиГЗ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
- начальник УПОиН Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
- начальник У0 0  Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
- главный специалист УПОиКГ! Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики;

Отсутствовали члены комиссии:
-  начальник ОБУиХУ УПФИБиГЗ Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:
- главный специалист ОПИБиГЗ УПФИБиГЗ Министерства

просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено в информационной системе
в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по определению
поставщика на поставку учебной литературы для нужд Министерства просвещения ПМР
(ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса») комиссия
проводит по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27 в 10-30 часов 19 июля 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке
согласно Протоколу вскрытия конвертов по определению поставщика на поставку
учебной литературы для нужд Министерства просвещения ПМР (ГОУ СПО «Каменский
политехнический техникум им. И.С. Солтыса») от 19.07.2024 г. № 1/26-2024.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе аудиовизуальная запись не велась.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участники
открытого аукциона и их представители, подавшие заявки на участие в открытом
аукционе отсутствовали.

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2
к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен
порядковый номер в порядке очередности их поступления.

Комиссией рассмотрены, поданные на участие в открытом аукционе, заявки на
соответствия их требованиям, установленным Извещением и документацией об открытом
аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по лотам,
заявленным в предмете закупки, согласно сводной таблице.

Лоты № 1-28.31-74. 76, 78-81.83-100, 102
Порядковый номер заявки № 1

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего на участие в открытом
аукционе

ООО «Теслайн»

Адрес регистрации, e-mail MD-3300. ПМР, г. Тирасполь, ул. Горького,
д.80а; admin@24print.pro

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствия участников
открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, чю заявка ООО «Теслайн» соответствует требованиям,
установленным извещением и документации о проведении открытого аукциона:

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к уча л  «по в открытом аукционе:
№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить
к участию /не
допустить к
участию)

Обоснование
решения о недопуске
участника закупки

1 . Председатель комиссии

заместитель министра просвещения
ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. начальник Управления

планирования, финансирования,
исполнения бюджета и
государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить

3. начальник
Управления профессионального
образования и науки Министерства
просвещения ПМР

Допустить

4. зачальник Управления Допустить

mailto:admin@24print.pro

общего образования Министерства
просвещения ПМР

5. главный специалист
Управления правового обеспечения и
кадровой политики Министерства
просвещения ПМР

Допустить

6. начальник Отдела
бухгалтерского учета и
хозяйственного управления
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Секретарь комиссии (с правом голоса)
7. главный специалист

Отдела планирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Управления планирования,
финансирования, исполнения
бюджета и государственных закупок
Министерства просвещения ПМР

Допустить
,й

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Теслайн» допущена к участию в открытом
аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения окончательных заявок на участие в
открытом аукционе комиссией принято решение о признании следующих участников
закупки, подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа
открытого аукциона:

Порядковый
номер
заявки на
участие в
открытом
аукционе

Наименование участника
открытого аукциона,
подавшего заявку на
учагт"е в открытом
аукционе

Цена контракта,
предложенная
участником
открытого аукциона
(рублей)

Цена контракта,
сформированная с
учетом преимущества
(рублей)

ЛОТ № I
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 2
1 ООО «Теслайн» 3 975,00

ЛОТ № 3
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 4
1 ООО «Теслайн» 3 000.00

ЛОТ № 5
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ № 6
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 7
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 8
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 9
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 10
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 11
1 ООО «Теслайн» 6 000.00

ЛОТ № 12
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 13
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 14
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 15
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 16
1 ООО «Теслайн» 3 000.00

ЛОТ № 17
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 18
1 ООО «Теслайн» 5 000,00

ЛОТ № 19
1 ООО «Теслайн» 6 000,00

ЛОТ № 20
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ №21
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 22
1 ООО «Теслайн» 3 000.00

ЛОТ № 23
1 ООО «Теслайн» 3 000.00

ЛОТ № 24
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 25
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 26
1 ООО «Теслайн» 5 000.00

ЛОТ № 27
1 ООО «Теслайн» 5 025,00

ЛОТ № 28
1 ООО «Теслайн» 5 000,00

ЛОТ №31
1 ООО «Теслайн» 2 000.00

ЛОТ № 32
1 ООО «Теслайн» 6 000.00

ЛОТ № 33
1 ООО «Теслайн» 5 000,00

ЛОТ № 34
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 35
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 36
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 37
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ №38
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 39
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 40
1 ООО «Теслайн» 1 000,00

ЛОТ №41
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 42
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 43
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 44
1 ООО «Теслайн»' 4 000,00

ЛОТ № 45
1 ООО «Теслайн» 1 000,00

ЛОТ № 46
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 47
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 48
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 49
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 50
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ №51
1 j ООО "Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 52
1 ООО «Теслайн» 3 000,00 __

ЛОТ № 53 '
1 ООО «Теслайн» 1 000,00

ЛОТ № 54
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 55
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 56
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ № 57
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ №58
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 59
1 ООО «Теслайн» 5 000,00

ЛОТ № 60
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ №61
1 ООО «Теслайн» 5 000,00'

ЛОТ № 62
1 ООО «Теслайн» 5 025,00

ЛОТ № 63
1 ООО «Теслайн» 3 975,00

ЛОТ № 64
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 65
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ №66
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 67
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ № 68
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ № 69
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 70
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ №71
1 ООО «Теслайн» 2 000,00 .

ЛОТ № 72
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 73
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 74
1 ООО «Теслайн» 3 000.00 .

ЛОТ № 76
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 78
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 79
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 80
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ №81
1 ООО «Теслайн» 1 000,00

ЛОТ № 83
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 84
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 85
1 ООО «Теслайн» 4 000,00

ЛОТ № 86
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ №87
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 88
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 89
1 ООО «Теслайн» 1 000,00

ЛОТ № 90
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 91
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 92
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 93
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 94
1 ООО «Теслайн» 7 000,00

ЛОТ № 95
1 ООО «Теслайн» 6 000,00

ЛОТ № 96
1 ООО «Теслайн» 6 000,00

ЛОТ № 97
1 ООО «Теслайн» 1 000,00

ЛОТ № 98
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 99
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

ЛОТ № 100
1 ООО «Теслайн» 2 000,00

ЛОТ № 102
1 ООО «Теслайн» 3 000,00

8. По итогам заседания Комиссии по лотам № 29. № 30, № 75, № 77, № 82 и № 101
признать открытый аукцион по определению поставщика на поставку учебной литературы
для нужд Министерства просвещения ПМР признать несостоявшимся в связи с
отсутствием поданных заявок на участие в открытом аукционе.

9. По итогам заседания Комиссии в адрес и в срок, указанный в Извещении о
проведении откр: го аукциона поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом
аукционе.

10. В связи с тем, что по окончании ерика подачи заявок на участие в открытом
аукционе подана только одна заявка, которая признана соответствующей требованиям
Закона и документации о запросе предложений:

а) признать открытый аукцион по определению поставщика на поставку учебной
литературы для нужд Министерства просвещения ПМР (ГОУ СПО «Каменский
политехнический техникум им. И.С. Солтыса») - несостоявшимся.

б) заключить контракт по лотам № 1-28, 31-74. 76, 78-81, 83-100, 102 с единственным
поставщиком ООО «Теслайн» на поставку учебной литературы для нужд
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики ПМР (ГОУ СПО
«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса»), на условиях,
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки,
с которым заключается контракт.

Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта,
предложенную в заявке соответствующего участника закупки, или цену контракта,
предложенную соответствующим участником закупки.

Условие расчетов:
Сумма контракта: 332 000,00 рублей
11. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в

сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5-ти (пяти) лет от даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии

, заместитель
министра просвещения ПМР

начальник УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

начальник УПОиН
Министерства просвещения ПМР

. начальник УОО
Министерства просвещения ПМР

дивный специалист УПОиКП
Министерства просвещения ПМР

начальник ОБУиХУ УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

Секретарь комиссии:
шавный специалист ОПИБиГЗ УПФИБиГЗ

Министерства просвещения ПМР

Приложение № 2
к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе по определению поставщика на поставку учебной
литературы нужд Министерства просвещения ПМР (ГОУ СПО
«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса»)

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п
ЛОТА

Порядковый номер заявки на
участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на участие в
открытом аукционе согласно Протоколу

вскрытия конвертов от 19.07.2024 г. № 1/26-
2024

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя
ЛОТ № 1-
28,31-74,
76, 78-81,

83-100, 102

1 1 ООО «Теслайн»

Секретарь комиссии:

19.07.2024 г.